
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ступино

О признании утратившими силу 
проекта планировки территории для 
размещения малоэтажной жилой 
застройки вблизи деревень Агарино,
Протасово, Кравцово, Калянино,
Канищево в сельском поселении 
Семёновское Ступинского 
муниципального района Московской 
области и проекта планировки 
территории для размещения 
малоэтажной жилой застройки вблизи 
с. Ивановское, д. Гридьково, д.
Ольховка в сельском поселении 
Семёновское Ступинского 
муниципального района Московской 
области в части земельных участков с 
кадастровыми номерами 
50:33:0010408:837 и 50:33:0010408:254

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь ст. 45 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, уставом городского округа Ступино Московской области и обращением 

собственника земельных участков Калмыкова А.И.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу проект планировки территории для 

размещения малоэтажной жилой застройки вблизи деревень Агарино, Протасово,



Кравцово, Калянино, Канищево в сельском поселении Семёновское Ступинского 

муниципального района Московской области, утвержденный постановлением 

администрации Ступинского муниципального района Московской области от 

18.10.2013 № 4143-п, в части земельных участков с кадастровыми номерами 

50:33:0010-108:837 и 50:33:0010408:254.

2. Признать утратившим силу проект планировки территории для 

размещения малоэтажной жилой застройки вблизи с. Ивановское, д. Гридьково,

д. Ольховка в сельском поселении Семёновское Ступинского муниципального 

района Московской области, утвержденный постановлением администрации 

Ступинского муниципального района Московской области от 18.10.2013 № 4143-п, в 

части земельных участков с кадастровыми номерами 50:33:0010408:837 и 

50:33:0010408:254.

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского 

округа Ступино Московской области от 17.12.2021 № 3536-п «О признании 

утратившим силу проекта планировки территории для размещения малоэтажной 

жилой застройки вблизи деревень Агарино, Протасово, Кравцово, Калянино, 

Канищево в сельском поселении Семёновское Ступинского муниципального района 

Московской области, в части земельных участков с кадастровыми номерами 

50:33:0010408:837 и 50:33:0010408:301».

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке, 

разместить на официальном сайте администрации городского округа Ступино 

Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

направить в информационную систему обеспечения градостроительной 

деятельности Московской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

Политову О.И.

Глава городского округа Ступино 
Московской области С.Г.Мужальских


